
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

 
M.P.I.-AOOUSPBR-REG.UFF. N. 13593/C4a-Usc.                     Brindisi,  28 ottobre 2011 

Istruz. Sec. II gr. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Viste le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di scuola secondaria di I e II grado 

formulate per il triennio 2011/14, ai sensi del D.M 12 maggio 2011, n. 44, approvate con 

provvedimento prot. n. 11152 del  26 agosto 2011;  

Visti, in particolare, gli elenchi di sostegno AD00, correlati alle graduatorie ad esaurimento per gli 

insegnamenti nella scuola secondaria di I grado,  nei quali risulta iscritta la prof.ssa GUIDA 

Valentina, con pp. 96,00;  

Verificato che l’inserimento della summenzionata docente in detti elenchi è stata determinata da mero 

errore materiale, atteso che la stessa non è in possesso del titolo di specializzazione richiesto per 

le attività di sostegno agli alunni disabili;   

Ritenuta, pertanto,  la necessità di procedere alla cancellazione della docente dagli elenchi di sostegno 

AD00;  

 

 

D E C R E T A 

 

 

          Per i motivi esposti in premessa, la prof.ssa GUIDA Valentina (nata il 21.05.1981 Br) iscritta,  con  

punti 96,00, negli elenchi provinciali  (AD00) per le attività di sostegno psico-vista-udito agli alunni di 

scuola media, viene depennata. 

                I Dirigenti scolastici interessati  procederanno alla cancellazione della suddetta docente dai 

rispettivi elenchi d’istituto di I fascia. 

           Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

 

 

                                    F.to  IL DIRIGENTE 

             (Francesco CAPOBIANCO)     

 

 

ML/ 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Sec. I grado 

       ed Istituti Comprensivi della Provincia- Loro Sedi 

- Alla  Prof.ssa  GUIDA Valentina – O R I A 

- Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola -Loro Sedi 

- All’Albo - SEDE 
 


